
Manipulační pracovník se zbožím ve skladu
Manipulační pracovník se zbožím ve skladu zajišťuje hmotné toky ve skladech dle stanovených technologických postupů a příkazů
pracovníka odpovědného za skladování.

Odborný směr: Doprava a logistika
Odborný podsměr: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Základní vzdělání; Střední vzdělání bez výučního listu; Střední vzdělání s výučním listem dvouleté
Alternativní názvy: Logistik operátor, Skladník
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Sledování parametrů skladovaného zboží z důvodu stohování nebo založení do regálové buňky.
Obsluha manipulační techniky a technologických zařízení.
Evidence skladovaného zboží dle dodacích listů a dalších dokumentů doprovázejících zboží.
Inventarizace zásob zboží a materiálu ve skladu.
Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech a dodržování hygienických předpisů při manipulaci se zbožím a
materiálem.

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zátěž chladem x x

Zátěž hlukem x x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x x

Práce ve výškách x x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x x

Pracovní doba, směnnost x

Zátěž teplem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103023

1 z 4



Lokální zátěž jemné motoriky x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru skladník, práce ve skladu 6653E

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Střední vzdělání s výučním listem xx-xx-E/xx

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem xxxxE

Další vhodné kvalifikace
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Průkaz řidiče (obsluhy) manipulačních vozíků s vlastním pohonem - odborná způsobilost
podle ČSN 26 8805

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103023

2 z 4



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13.D.3021
Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech
a dodržování hygienických předpisů při manipulaci se zbožím a
materiálem

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.B.4092 Obsluha manipulační techniky a technologických zařízení 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.8418 Vedení evidence skladovaného zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13._.0031 skladování a ochrana zboží 2 CompetenceSuitabilityEnum.2

h14._.0001 zbožíznalství obecně 2 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 1

b03 Numerická způsobilost 1

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 2

2.2 Kompetence ke kooperaci 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103023

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Onemocnění omezující výkon povolání
Onemocnění oběhové soustavy
Závažná endokrinní onemocnění
Nemoci cév a nervů horních končetin
Prognosticky závažná endokrinní onemocnění včetně diabetes mellitus
Poruchy vidění
Závažná onemocnění pohybového systému omezující práci ve vynucené poloze
Epilepsie a jiná záchvatová onemocnění

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103023

4 z 4


	Manipulační pracovník se zbožím ve skladu
	Pracovní činnosti
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vhodné kvalifikace

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




